Ad Qū id
maḡ, ne n̄o maḡ. Ad cui p̄badē digno
maḡ, q̄ p̄cedit effici abt̄ d̄ p̄xi et im-
m̄ate

immate de, qd procedit remote, et mate no:
 illud eni e va co, t unq e splendentur: ideoq
 det d'cipi f priori ruz ad effuz in quocunq sta-
 tu effz d'cipiat, secus hoc, cuz rade mediacionis
 et remou, si sit va co, neq unq splendentur ru
 effz mate; anst' h' q ad calefactionem in or-
 statu det d'cipi ignis et eiq a proximo, q ab
 his immate pendet calefactio; cuz v atq libor,
 q e effz p'cedit' ad so mate p'cedat a scia
 media, inde e, hanc r' nario d'ce d'cipi an-
 tecedent' ad taloz actuz liboruz

Ad auq

digno mat, si scia media co, ita vt ope-
 rade herent radez quasi finis ru p'cedit' ad
 d'cedo, ita vt herent radez meriti no; qd p'cipi
 aliud eligit h'c ru illig aliquo mo radez fi-
 nis: cuz q d' d'cipiat qm ex p'cedit' ad
 d'cipiat, eligatq qm in orde ad operadez, et vt
 h'c ponat, operade ru p'cedit' ad h'c ali-
 quom'o radez finit. Merituz dignitat p'cedit'
 in orde ad p'cedit': cuz nullo sit digno
 p'cedit' ad, q nunqm operat, qm unq
 illud in alia hypot'esi operat'et. Inde e
 q qm d' d'cedit' ex p'cedit' ad opera-
 tionuz d'cipiat, h'c r' h'c radez, meriti ru
 p'cedit' ad, vt volebant semp. d' so radez
 finit, t quasi finit in r' med' f p'cedit'
 radez intenti.

5a

Sectio
Imperium Aristoteli regit.

Imperium hoc est actus intellectus et aliunde non est simplex apprehensio, nec iudicium, nec discursus, ut docent Philo: de hoc est simpliciter imperium hoc non est rariis ad predeterminationem: ad eam enim non est rariis id quod impedit. Primum quod actus quilibet intellectus et resolutorie tendit in suum obiectum, de illo scilicet sciendo, et sic non tendit: cuius enim hoc sunt propria contradictoria, nullus actus intellectus obviare, et a parte rei se ab utroque prescindere.

Si scilicet, talis actus iudicium est, de quo ulterius quaeritur, an inferat ex alio actu et non? Si inferat, discursus est, quod si non inferat, merum et purum iudicium est. Quod si talis actus scilicet non ferat de obiecto, neque in illud resolutorie tendat, simplex apprehensio est: hoc enim adeo simpliciter tendit in obiectum sive simplex, sive implexum, ut irresolutorie se habeat esse illud, neque scilicet ullam de illo ferat asserendo, et nando: quod impedit est, imperium esse actus intellectus et non esse ullam ex triplici predicta operatione.

Rem Philo imperium, quod est ad alterum, quod dicit imperium politicum, ex plari per rationem politiam facit hoc; quod ad eumdem ad se ipsum, quod dicit imperium monarchicum, ex plari

ex plari p̄ voces, faciendus ē mihi hoc, q̄ vo-
 libz in illu r̄ ut iudiciu, dicuntz, Sim-
 plex apprehensio: ē q̄ imperiū actz in illz di-
 stinctz a triplici predicto actu. Q̄ dicit et explat
 oratibz, iudicij, et m̄s operandi v̄g. vānuz fa-
 curu hoc, q̄ in illu nulla triplici opera-
 troniū predictz r̄t: v̄g. ex eo q̄ actz imperij
 sit operatio in illz, sequit̄ ēē triplici vno.

1^a Do imperiū ē ad aliuū v̄g. fac hoc, n̄l̄ pa-
 le illi r̄t ex p̄te in illz, id ex p̄te volū r̄t affectz,
 q̄ explat p̄ has p̄p̄s, precipio tibi hoc, sicut
 eā potestate, qua iute iungor, volo ate fieri
 hoc. Q̄ si imperiū sit r̄aonalibz, v̄g. faciend-
 us ē mihi hoc, r̄t illi ex p̄te volū r̄t actz ex-
 cutivz, sicut v̄g. actvz, qua volū r̄t se ip̄s, t̄
 p̄asit̄ subit̄ a p̄p̄t̄ ad operatē, q̄ actz ex-
 plat p̄ p̄p̄s, volo a me qm̄ ita fieri hoc. Q̄ pro
 imperiō r̄ ē sicut recurrere ad operatē in illz
 dicit̄ a triplici vulgarit̄ nota.

2^a q̄ di-
 lūz ē actz iudicij: dū en̄ alij aliorū r̄ndet, t̄
 v̄lūz p̄stat idē p̄stat ac si dicit̄, mea sa-
 t̄ iudiciū ē hoc tibi nunc expedire. Oratō a
 r̄t in orante votū, sicut desiderij ip̄s orantiz
 idē. orare a r̄guz, idē ē ac illi dicit̄, vo-
 tū m̄uz ē te favore hoc, recurrere indige m̄uz
 optativa a m̄o r̄t placentiā d̄tata ex p̄te vol-
 ūt̄ optantē, ac p̄ inde vānuz faures hoc,

idē

id est, ac dicere, si hoc faueri, mihi placet, q̄
sine fūcto rāō imperij sup̄ adit inllū alia
operāo p̄ter triplū

1^o rejicit idē im-
perij, q̄ v̄g actū, sūm actū executivū ē actū
votū, quo hic hic et nunc fit in obliq̄ executio-
ni mandandū: q̄ ad hunc actū sō requirit
sp̄s p̄ctis obli, et mediū: ut enī vltis serat
in obliq̄ sō indiget p̄dictā sp̄e, ut ser in
intentione, et electione, q̄s ferunt in obliq̄
hac solā p̄cedente sp̄e, et videntis ab dī im-
perio: q̄ hoc superfluit.

2^o sicut sicut in
excūsōe semp̄ ēō sp̄aly difficultes, q̄ n̄ ē in
electione, neq̄ in intentione: ideoq̄ ad executio-
nem requirit imperij, si v̄ et electionem, neq̄
ad intentionem. Et d̄c̄o q̄ d̄c̄o ut p̄t̄ exp̄
dī imperiosū, siāe vlla difficulte intendit
eligit, et exequit: q̄ salū in d̄o, q̄ sit de
nobis superfluit imperij. 2^o q̄ q̄ execu-
tiones plura salū sit, ut edere et bibere p̄-
t̄ intentat v̄t̄ v̄v̄v̄v̄: imō ab h̄is h̄is
ne magna difficulte ab h̄is: q̄ p̄ supe-
randa harū executionū difficulte p̄tra om̄o
ē imperij.

3^o q̄ q̄ executionis corū,
q̄ dīi assueti sumus, et alioq̄ d̄p̄t̄ nobis ma-
ximē sales s̄t, imō et incūdy, ab eūg q̄ q̄
divellimur, ut ser in magistratib̄, militib̄,

DD

+
q. anteadat, reijcio, hoc e, q n sit iudicium in lly Divi, po-
lis vny activus, quaz electiones, aut intionem
Divi vobis. Non v nego actus Divi vobis, q
ppria q applicat operam. Divi ad executionem
potuit dici aliquomodo imperium monasticum.
Sicut nec nego actus Divi scilicet q ppriam
vny dirigendi vny activus, sive actus execu-
tionis Divi vobis, aliquomodo etiam dicat impe-
rium.

Sectio 6a
occurrit objectionibus.

1a: q dicitur
ex innumeris ipse testimonis, Deus nil ope-
rari, nisi p imperium, ut dicitur in dicitur.
Dicitur facta lux, et facta e lux, et sic de alijs,
vbi ly dixit imperium significat: n quidem po-
liticum cui ergo si intellectualis sint incapaces
p capiendi imperium, ad monasticum, quo
Dicitur post executionem, scilicet dicitur, imperat verum
pductionem, q et negotium p dicitur p dicitur
agit Dicitur p imperium monasticum

Ita
ex illo D. 148 ipse dixit et facta est; ipse
mandavit, et creata est; Statuit ea in gratia,
pceptum posuit et sic p dicitur. Vbi man-
datur, statuit, et pceptum denotant im-
perium, n politicum, vbi ad alium, ad monasti-
cum

monachibus et ad se: q' quicunq' d' ad extra
operat' p' imperium operat'.

Act' distendo
am; ubi d' Deus nil operari nisi per
imperium, q' sit actus in illis dicitur iudicantibus
t' volens exequentis, sedo; q' sit actus dicitur ab
suis no. Ad q' volens effectus suus glorijs
elegit effectus, ut videlicet ad illius mundi crea-
tionem, in q' dicitur vidit mundus futurus, q'
insinuat p' verba, dixitq' d' fiat lux, et facta
est visio adiuuat volens exequentis, et appa-
rentis dicitur ad creationem, q' volens immanet
scilicet ut verus existit, q' insinuant verba,
et facta est lux, et vita. Vbi manifesta appa-
ret nullus imperium intervenire dicitur a
predictis actibus in illis, et volens.

Ad hanc res
Deus dixit, id est, q' Deus sua visio creaturam
in deo, qua elegit mundi creaturam ad sui glorijs;
et deinde facta est oia vi deo exequentis, q' de-
creta dicit statuta, precepta, et imperia. Ut
en docet Deus Thomas 2o pte quest. 25. art. 1o
ad q' potentia si ponit in deo ut aliq'
differens a seculo et volens, q' res, d' so' res ratione
in q'ntu scilicet sua imperat ratione q'ntu
exequentis id q' volens imperat, et ad quod
sua dirigit. Vbi clarissimi verbi ratione im-
perij tribuit volens dicit q' p' actus executi-
vum appellat dicitur ad verum executionem, in illis
a

à se tribuit dirigere, et nullo mō imperare.

2^a e.

q̄ imperiū ē insinuāo, et intīmao volūis superioris hīc enī volūis et aliēndi cogitat, nisi q̄ imperiū intīmat, et insinuat n̄ inducit obligatiōni: D̄ insinuāo, et intīmao n̄ ē actū volūti, D̄ intelligi: q̄ imperiū ē actū intelligi. Fiat, q̄ imperiū ē actū p̄cedi: p̄cedi enī p̄cedi actū, imō et vltimū finis intīci, sicut p̄cedi ē p̄cedere: D̄ p̄cedi videt in actu intelligi: q̄ et imperiū.

Actū nūq̄

māi: imperiū enī ē volūis superioris p̄cipiens, et p̄hibens, quā ut obligatiōi inducat eget pluribus dīōnibz, quarū vna ē insinuatiō, sive intīmao: Dīō hīc, n̄ tū ē imperiū, qm̄ dīō ad hoc ut imperiū obliget: sicut affīnāo n̄ tū ē dī q̄ dicit qm̄ dīō ad hoc ut ignis dicitur.

Ad hāc dīō digno māi, imperiū dicitur imperiū dūdo, p̄cedi nō: p̄cedi enī imperiū ē hōi ad alīū, sive superioris ad inferiorē: sicut enī nemo p̄cedi sibi obedit ita nec p̄cedi sibi imp̄tat. Dicit q̄ a p̄cedi p̄cedi p̄cedi ē p̄cedere, n̄ q̄ p̄cedi p̄cedi p̄cedi, sicut q̄ quomādam p̄ceptū ē regula corū, quā ab alīi, ita p̄cedi ē regula corū, quā ab vnoquoq̄ p̄cedi dicitur.

2^a e.

imperū exūat volūis ad operandū hīs verbis

verbi, fac hoc: id eo ipso, si fit ad actus volentes,
 quod verba sunt propria intelligi, si volens. Sed quod
 volens excusat ad propria operanda, et actus, nul-
 la à alia potest. Sicut intelligit excusat volens, si-
 cut nulla alia illas dirigit, et illuminat. quod
 imperium est actus intelligi.

Act. dicitur magis, per
 imperium dicitur imperium dicitur, quoniam dicitur. Dixi
 Enim, eadem ad se ipsum, si est propria imperium:
 excusat quod volens quod iudicium repraesentat, vigere in
 executione; quod dicitur imperium, quod quoad magis
 hoc viget redditur ad executionem sui precepti, ita
 id iudicium viget. volens ad iudicium executionem.

4^a quod omni obligatio
 est ab imperio: ubi enim esset imperium, et lex, nulla
 est obligatio: id omni obligatio est ab intellectu quod imperium
 est actus intelligi. Penes quod omni obligatio est a prudentia
 ubi enim non ad dictamen prudentiae, nulla est obligatio:
 id prudentia est ab intellectu est enim in se, non actus
 intelligi. quod omni obligatio est ab intellectu. Act. dicitur quando
 magis, ubi obligatio dicitur moralis dicitur, physica
 nego: si enim obligatio moralis, quae obligat
 ad peccatum, et ad propria peccati, id ab imperio;
 non in talis obligatio physica, quae idem est ac
 necessitas ad actus, ut potest in re dei, quae
 obligat, sicut necessitas ad actus, nec in
 imperium.

Itaque deinde magis, ad
 cuius

cuius f. b. a. d. e. i. g. u. s. m. a. c. i. s. t. r. i. g. m. a. i. m. p. e. r. i. o. n. o.
te imperium. Dico; triplex ab imperio no.
Non ad obligatio, ubi si ad dictamen pruden-
ti q. a. t. r. e. m. n. i. a. d. s. i. t. i. m. p. e. r. i. u. m. a. d. e. n. i. a. d. m. u. l.
lex naturalis, & positiva, quae distant in imperio
D. q. a. d. e. f. f. u. s. p. r. i. s. p. d. i. c. t. a. m. e. n. p. r. u. d. e. n. t. i. n. o. b. l. i. g. a. t.
i. m. p. e. r. i. u. m. n. i. e. n. o. b. l. i. g. a. t. l. e. x. n. i. s. i. i. n. d. i. c. t. a. m. e. n. t. e.
p. r. u. d. e. n. t. i. d. i. c. t. a. m. e. n. t. e. h. i. c. e. t. n. u. m. e. o. b. t. e. m. p. e. r. a. n. d. u. m.
e. e. l. e. g. i. q. u. i. n. s. t. u. t. u. s. p. r. o. p. u. s. i. t.